1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

Муниципальное образование «Мирный»

Архангельская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2013 г.                                                                    №

В целях приведения административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства» в соответствие со статьей 11.2 Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ (в редакции Федерального закона от 28 июля 2012 года №

133-ФЗ) администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Раздел 5 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства»,

утвержденного постановлением администрации Мирного от 27 июня 2012 года

№ 1196, изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействий)

органа, предоставляющего муниципальную услугу.

О внесении изменения в постановление администрации Мирного

от 27 июня 2012 года № 1196 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства »

2

Действия (бездействия) должностных лиц администрации Мирного,

должностных лиц отдела градостроительства, муниципальных служащих, при

предоставлении муниципальной услуги могут быть обжалованы Заявителем в

досудебном (внесудебном) порядке.

Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является

поступление в администрацию Мирного жалобы.

В жалобе в обязательном порядке указываются наименование органа, в

который направляется жалоба, а также фамилия, имя, отчество заявителя

(полностью) или полное наименование организации, адрес местонахождения и

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагается суть

жалобы (обстоятельства обжалуемого действия (бездействия), основания, по

которым Заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные

интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена

какая-либо обязанность.

В жалобе указывается наименование должности, фамилия, имя и отчество

должностных лиц, муниципальных служащих действия (бездействия), решение

которых обжалуется (при наличии информации), а также иные сведения,

которые Заявитель считает необходимым сообщить. В подтверждение доводов

к жалобе могут прилагаться документы и материалы либо их копии.

5.2. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Предметом досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий

(бездействий) должностных лиц администрации Мирного, отдела

градостроительства, муниципальных служащих, принятых (осуществляемых) в

ходе предоставления муниципальной услуги, является:

- нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги;

-  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

- требование у Заявителя документов, не предусмотренных настоящим

регламентом, для предоставления муниципальной услуги;

3

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

настоящим регламентом для предоставления муниципальной услуги, у

Заявителя;

-  отказ в предоставлении муниципальной услуги;

- затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной настоящим регламентом;

- отказ в исправлении ошибок, опечаток или иных неточностей в выданных

в результате предоставления услуги документах.

5.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении

жалобы либо приостановления ее рассмотрения.

Основаниями для отказа в рассмотрении жалобы либо приостановления ее

рассмотрения являются:

- отсутствие обязательных реквизитов письменного обращения и указаний

на предмет обжалования;

- подача жалобы лицом, не имеющим полномочий выступать от имени

Заявителя;

- получение документально подтвержденной информации о вступлении в

законную силу решения суда по вопросам, изложенным в жалобе;

- установление факта, что Заявитель уже неоднократно обращался с

жалобой и ему были даны исчерпывающие письменные ответы по существу

поставленных в жалобе вопросов и при условии, что в жалобе не приводятся

новые доводы или обстоятельства;

- в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения,

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его

семьи;

- текст письменного обращения не поддается прочтению, при этом, если

прочтению поддается почтовый адрес Заявителя, ему сообщается о данной

причине отказа в рассмотрении.

5.4. Сроки рассмотрения жалобы

4

Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным

полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со

дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

в приеме документов у Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и

ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. Права заинтересованных лиц на получение информации о порядке

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу.

Заявитель имеет право на получение информации о порядке обжалования

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную

услугу.

5.6. Органы и должностные лица, к которым может быть адресована

жалоба.

Заявитель в досудебном (внесудебном) порядке имеет право лично, через

своего представителя, почтовым отправлением либо с использованием сети

Интернет направить жалобу главе администрации Мирного.

Глава администрации Мирного обеспечивает объективное, всестороннее и

своевременное рассмотрение обращения (жалобы), в случае необходимости - с

участием заинтересованного лица, направившего обращение.

5.7. Результат досудебного (внесудебного) обжалования.

По результатам рассмотрения жалобы глава администрации Мирного

принимает решение об удовлетворении требований Заявителя либо об отказе в

их удовлетворении и сообщает об этом Заявителю в письменном виде.

Данное решение должно быть мотивированным, должно содержать ссылки

на законодательство, а также информацию о мерах по восстановлению

нарушенных решениями и действиями (бездействием) должностных лиц

администрации Мирного, должностных лиц отдела градостроительства,

5

муниципальных служащих прав и законных интересов получателей

муниципальной услуги.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в

настоящем пункте, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в

электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах

рассмотрения жалобы.

5.8. Обжалование действий (бездействий) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, в судебном порядке.

Обжалование действий (бездействий) главы администрации Мирного,

должностных лиц, муниципальных служащих осуществляется в судебном

порядке в соответствии с Гражданским процессуальным кодексом Российской

Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации Мирного

А.П. Торского.

Глава администрации Мирного              О.Л. Смирнов